

Kärkölen kunnan tekoälypolitiikka

Kunnanhallitus 27.11.2023 § 233

Valmistelija

kansliapäällikkö jouni.nieminen@karkola.fi, puh. 044-770 2206

Viranomaisen vastuulla on toimia puolueettomasti, riippumattomasti ja tasapuolisesti. Viranomaisen toiminnan on oltava avointa, tarkoituksenmukaista ja hyväksyttävää. Viranomaisen on lisäksi taattava asianosaisten oikeusturva sekä virkavastuun asianmukainen toteutuminen. Mainitut vaatimukset koskevat myös tekoälyn käyttöä kaikessa viranomais- tai hallintotoiminnassa.

Viranomainen on aina vastuussa käyttämistään tekoälyjärjestelmistä. Tekoäly on tukiteknologia, joka mahdollistaa erilaisten tietoteknisten laitteiden ja ratkaisujen hyödyntämisen julkisessa hallinnossa.

EU:n tekoälyä koskeva lakiehdotus (AI ACT) valmistuu muutaman vuoden kuluessa. Lakiehdotuksessa sovellusten kehittäminen jaetaan kiellettyihin, korkean riskin sovelluksiin ja sovelluksiin, joita ei ole nimenomaisesti kielletty tai lueteltu riskialttiiksi.

Kunnissa korkean riskin alueiksi voidaan tunnistaa esimerkiksi kriittinen infra, sivistyspalvelut, työllisyyden hoito ja kuntalaisten osallistaminen.

Julkisen sektorin ei tarvitse lähteä kehittämään tekoälyn hallintaa tyhjästä. Hyvä hallintotapa ja GDPR:n noudattaminen muodostavat pohjan myös tekoälyn käytön ohjaukseen.

Kärkölen kunnan tekoälypolitiikka on kunnanhallituksessa hyväksyttävä strateginen asiakirja tekoälyn käytön suunnittelemiseksi, toteuttamiseksi ja kehittämiseksi osana sovellusten, ohjelmistojen ja tietojärjestelmien käyttöä.

Tekoälypolitiikan tavoitteena on varmistaa yhdenmukaiset käytännöt, toimintaperiaatteet ja vastuut työn tekemisen ja turvallisen toiminnan edistämiseksi. Tekoälypolitiikkaa sovelletaan kaikkiin tekoälyä käyttävien järjestelmien, sovellusten ja toimintojen suunnitteluun, käyttöönottoon ja käyttöön riippumatta esitystavasta, muodosta tai elinkaaren vaiheesta.

Tekoälypolitiikan rinnalla tulee tarkastella Kärkölen kunnan julkaisemaa, erillistä Tietoturvapolitiikka-dokumentaatiota tietoturva- ja tietosuojajärystyistä.

Tekoälypolitiikka toimii perustana yksityiskohtaisemmille määräyksille, ohjeille sekä käytännöille. Tekoälypolitiikka ja siitä johdetut määräykset, ohjeet sekä käytännöt koskevat jokaista Kärkölen kunnan työntekijää, viranhaltijaa, luottamushenkilöä ja kunnan lukuun toimivaa, joka työnsä tai toimeksiantonsa perusteella käsittelee kunnan omistamaa tai hallinnoimaa tietoa.

Esittelijä

kansliapäällikkö Jouni Nieminen

Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Kärkölän kunnan tekoälypolitiikan.
Päätös	Mari Raininko teki pöydällepanoehdotuksen. Toni Alander kannatti Mari Rainingon ehdotusta. Pöydällepanoehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
Muutoksenhaku	Oikaisuvaatimus

Kunnanhallitus 18.12.2023 § 248
467/00.01.02/2023

Valmistelija	kansliapäällikkö jouni.nieminen@karkola.fi, puh. 044-770 2206 Kunnanhallitus käsitteli asiaa 27.11.2023 kokouksessaan ja päätti jättää asian pöydälle. Kärkölän kunnan tekoälypolitiikka on kunnanhallituksessa hyväksyttävä strateginen asiakirja tekoälyn käytön suunnittelemiseksi, toteuttamiseksi ja kehittämiseksi osana sovellusten, ohjelmistojen ja tietojärjestelmien käyttöä. Tekoälypolitiikan tavoitteena on varmistaa yhdenmukaiset käytännöt, toimintaperiaatteet ja vastuut työn tekemisen ja turvallisen toiminnan edistämiseksi. Tekoälypolitiikkaa sovelletaan kaikkiin tekoälyä käyttävien järjestelmien, sovellusten ja toimintojen suunnitteluun, käyttöönottoon ja käyttöön riippumatta esitystavasta, muodosta tai elinkaaren vaiheesta. Tekoälypolitiikan rinnalla tulee tarkastella Kärkölän kunnan julkaisemaa, erillistä Tietoturvapolitiikka-dokumentaatiota tietoturva- ja tietosuojasyistä. Tekoälypolitiikka toimii perustana yksityiskohtaisemmille määräyksille, ohjeille sekä käytännöille. Tekoälypolitiikka ja siitä johdetut määräykset, ohjeet sekä käytännöt koskevat jokaista Kärkölän kunnan työntekijää, viranhaltijaa, luottamushenkilöä ja kunnan lukuun toimivaa, joka työnsä tai toimeksiantonsa perusteella käsittelee kunnan omistamaa tai hallinnoimaa tietoa.
--------------	---

Esittelijä	pormestari Markku Koskinen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Kärkölän kunnan tekoälypolitiikan.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti sillä lisäyksellä, että tekoälypolitiikkaan palataan valtuustoseminaarissa tietoturvapolitiikan käsittelyn yhteydessä.
Muutoksenhaku	Oikaisuvaatimus